

Protokół Nr 31/2017
posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
w dniu 19 kwietnia 2017 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 8.45. Brało w nim udział 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Bożena Jolanta Jelska-Jaroś powitała zgromadzonych na posiedzeniu. Przedstawiła porządek posiedzenia i zapytała, czy radni wnoszą zmiany do ustalonego wcześniej porządku obrad. Radni nie wnioskowali zmian. Przewodnicząca Komisji poprosiła radnych o głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad. Głosowało 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce o stanie bezpieczeństwa powiatu sokólskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej.
2. Zapoznanie się z rocznym sprawozdaniem z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce, a także informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017,
 - partycypacji finansowej Powiatu Sokólskiego w realizacji projektu pn. „Poprawa dostępności do usług medycznych w obszarze chorób będących przyczyną dezaktywizacji zawodowej w SP ZOZ w Sokółce” - (intencyjna),
 - rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego.
4. Sprawy różne.

Ad 1.

Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce o stanie bezpieczeństwa powiatu sokólskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej przedstawił bryg. mgr inż Dariusz Wojtecki – p.o. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce. Omówił cele funkcjonowania PSP: dbanie o bezpieczeństwo, edukacja, poznawanie nowych dziedzin i zagrożeń. Wyjaśnił, że obszar operacyjny działania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce obejmuje 10 gmin powiatu sokólskiego, graniczy z: Komendą Powiatową PSP w Augustowie, z Komendą Powiatową PSP w Mońkach, z Komendą Miejską PSP w Białymstoku i z Republiką Białorusi. P.o. Komendanta poinformował, że Komenda Powiatowa PSP w Sokółce zatrudnia 72 osoby. Stwierdził, że jej podstawową komórką organizacyjną jest Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza, która zawiera w swoich strukturach: Posterunek JRG Sokółka w Dąbrowie Białostockiej i Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Sokółce. Obszar operacyjny działania siedziby JRG w Sokółce obejmuje 7 gmin, tj.: Sokółkę, Janów, Korycin, Sidrę, Kuźnicę, Szudziałowo, Krynki, zaś Posterunku JRG Sokółka w Dąbrowie Białostockiej - 3 gminy: Dąbrowa Białostocka, Suchowola, Nowy Dwór. P.o. Komendanta stwierdził, że w wyposażeniu jednostek PSP powiatu sokólskiego znajduje się 16 specjalistycznych pojazdów pożarniczych, a średni wiek pojazdów JRG wynosi 12 lat. Na terenie powiatu sokólskiego funkcjonują również 73 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych: 34 typu S (posiadające samochód gaśniczy) i 39 typu M (wyposażone w motopompę pożarniczą). P.o. Komendanta poinformował, że terenem działania jednostki OSP KSRG jest powiat, natomiast

pozostałych jednostek OSP – teren własnej gminy. Zaznaczył, że w jednostkach OSP powiatu znajduje się 9 ciężkich samochodów gaśniczych, co stanowi zbyt małą ilość tego typu sprzętu na obszar naszego powiatu. P.o. Komendanta wyjaśnił, że są trzy warunki, aby strażak – ochotnik mógł wziąć udział w akcji gaśniczej: powinien mieć od 18 do 65 lat, powinien mieć aktualne badania lekarskie i odbyć odpowiednie szkolenie. Wspomniał również o aparatach oddechowych stosowanych przez strażaków w zadymionych pomieszczeniach, a także o hydraulicznym sprzęcie ratowniczym, którego w naszym powiecie wciąż jest za mało. P.o. Komendanta wymienił skład sprzętu medycznego, jakim dysponują strażacy: deska ortopedyczna, szyny, kamera, torba medyczna, AED- defibrylator. Przedstawił strukturę zagrożeń chemiczno- ekologicznych w powiecie. Czynniki ją determinującymi są m.in. położenie stacji Orlen - paliwa, Orlen – gaz i Barter. P.o. Komendanta poinformował, że jednostki PSP w Sokółce i Dąbrowie posiadają czujnik promieniowania i czujnik wielogazowy, sprzęt taki posiada również jednostka OSP w Suchowoli. Niezbędnym sprzętem w działaniach straży jest kamera termowizyjna, jednak tylko jedna taka kamera jest w posiadaniu strażaków w naszym powiecie. P.o. Komendanta mówił również o wykorzystywanym przez strażaków sprzęcie wysokościowym i konieczności udzielenia przez jednostki straży pomocy przy użyciu tego sprzętu – na poziomie podstawowym. Wspomniał także o konieczności udzielania przez strażaków pomocy z zakresu ratownictwa wodnego – na poziomie podstawowym. Straż pożarna bierze również udział w niwelowaniu skutków klęsk żywiołowych, wywołanych m.in. wichurą, opadami deszczu. Konieczne w tych działaniach są piły spalinowe do drewna i sprzęt pompujący. P.o. Komendanta poinformował, że w powiecie sokólskim występuje duży stopień zagrożenia. Stwierdził, że ilość zdarzeń ratowniczo-gaśniczych w powiecie w latach 1999-2016 bazuje na tym samym poziomie. Przedstawił „zegar zdarzeń” - poinformował, że w 2016 r. zdarzenie miało miejsce średnio co 12 godzin, pożar – co półtorej dnia, miejsce zagrożone – prawie co 19 godzin, fałszywy alarm – prawie co 23 dni. Przedstawił także ilość osób poszkodowanych podczas zdarzeń – od kilku lat utrzymuje się ona na tym samym poziomie. Najwięcej poszkodowanych odnotowano w wypadkach komunikacyjnych. P.o. Komendanta zaznaczył, że w zakresie obowiązków straży pożarnej leży udzielenie pomocy medycznej, w tym tzw. zdarzenia izolowane. Takie zdarzenia występują, kiedy pogotowie ratunkowe nie może przyjechać do chorego i wysyła w zastępstwie jednostkę straży pożarnej – ona udziela pomocy. P.o. Komendanta przedstawił statystyki strat pożarowych, powypadkowych i zaznaczył, że w stosunku do lat ubiegłych zmniejszyły się. Zaprezentował także przyczyny pożarów, m.in. nieostrożność osób dorosłych, niewłaściwa eksploatacja urządzeń grzewczych. Omówił też lokalizację miejscowych zagrożeń, które występują głównie w budynkach mieszkalnych, wzdłuż dróg i wokół większych miast. Przedstawił charakterystyczne zdarzenia w 2016 r.: wypadek samochodowy z osobą uwięzioną w środku pojazdu, która się spaliła, pożar mieszkania w bloku, na ostatnim piętrze, wypadki komunikacyjne, wypadki na niebezpiecznych przejazdach kolejowych, wichury. P.o. Komendanta poinformował, że każda jednostka KSRG jest kontrolowana przynajmniej raz w roku. Zaznaczył, że wszystkie jednostki KSRG mają łączność selektywną, która polega na połączeniu dyspozytora z jednostką przez kod. P.o. Komendanta wspominał również o organizowanych szkoleniach i kursach doskonalenia zawodowego strażaków. Szkolenia dla jednostek OSP są organizowane corocznie. W 2016 r. na terenie powiatu sokólskiego przeprowadzono 38 ćwiczeń dla strażaków. P.o. Komendanta podkreślił, że strażacy biorą udział w zawodach sportowych-pożarniczych, angażują się w akcje społeczne, np. akcje pomocy, krwiodawstwa, prowadzą działania popularyzatorskie i edukacyjne, współdziałają z innymi służbami. Wspomniał także o sprzęcie zakupionym w 2016 r., w tym o samochodzie zakupionym dla OSP Krynki. Przywołał również wojewódzkie obchody Dnia Strażaka, połączone z obchodami 65-lecia powstania zawodowej straży pożarnej, które odbyły się w 2016 r. w Sokółce.

Ad 2.

Komendant Powiatowy Policji w Sokółce insp. Krzysztof Mróz zgłosił nieobecność na posiedzeniu Komisji, w związku z tym roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce, a także informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego nie zostały przedstawione na posiedzeniu Komisji.

Wiadomość mailowa od Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce – załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 3.a

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028 przedstawiła Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel. Poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017 – 2028 dokonano zmian polegających na wprowadzeniu do katalogu przedsięwzięć zadania pn. „Dofinansowanie sporządzenia uproszczonego planu urzędzenia lasu” na podstawie zawartej Umowy Przyrzeczenia z Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe na lata 2017 – 2018 o łącznej wartości 780 300 zł. Skarbnik dodała, że Powiat Sokólski jest zobowiązany dołożyć do tego przedsięwzięcia kwotę 125 800 zł. Skarbnik stwierdziła, że dokonano zmian polegających na zmianie wyniku budżetu. Na rok 2017 planuje się deficyt w kwocie 3 403 102,11 zł, który planuje się pokryć przychodami w kwocie 3 403 102,11 zł z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu, wynikających z rozliczeń z lat ubiegłych. Skarbnik poinformowała, że zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2017, zgodnie ze zmienioną uchwałą budżetową.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 3.b

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017 przedstawiła Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel. Stwierdziła, że w budżecie następuje zwiększenie w planie dochodów i w planie wydatków. Poinformowała, że zwiększenia w planie dochodów o kwotę 244 000 zł dokonano na podstawie podpisanej Umowy Przyrzeczenia z Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe, zaś w związku z powyższym w planie wydatków dokonano zwiększenia o kwotę 290 899 zł z przeznaczeniem na sporządzenie uproszczonego planu urzędzenia lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa. Skarbnik poinformowała, że zwiększenia w planie dochodów o kwotę 42 727 zł dokonano z przeznaczeniem na: opracowanie dokumentacji do projektu „Poprawa bezpieczeństwa dróg powiatowych o nr 1323B, 1326B, 1330B poprzez ich przebudowę i integrację z drogami wojewódzkimi 671 i 673 na terenie Gmin Janów, Korycin i Sidra”. W związku z tą inwestycją dokonano zwiększenia w planie wydatków o kwotę 64 091 zł. Skarbnik stwierdziła, iż zwiększenia w planie dochodów o kwotę 8 939 zł dokonano na podstawie zwiększonej kwoty dofinansowania Gminy Sokółka na opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej na przebudowę mostu przez rz. Kładziewo k/m. Żuki. Z przeznaczeniem na ww. inwestycję dokonano zwiększenia w planie wydatków o kwotę 17 880 zł. Skarbnik poinformowała,

że dokonano też zwiększenia w planie wydatków o kwotę 339 300 zł, która stanowi dotację dla Gminy Nowy Dwór na realizację zadania: „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 1240B na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką 670 do skrzyżowania z drogą powiatową 1243B wraz z drogowymi obiektami inżynierskimi i niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie gm. Nowy Dwór”. Wyjaśniła, że dokonano także zwiększenia w planie wydatków o kwotę 305 845 zł z przeznaczeniem na jednostki niepubliczne: gimnazja specjalne, szkołę zawodową specjalną, bursę szkolną, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, młodzieżowy ośrodek socjoterapii. Skarbnik stwierdziła, że Gmina Suchowola podjęła uchwały o dofinansowaniu Powiatu Sokólskiego. Zamierza przeznaczyć 10 tys. zł na dofinansowanie Młodzieżowej Orkiestry Dętej, 14 186 zł - na zadania pozalekcyjne w ZS w Suchowoli, 2 000 zł - na pokrycie kosztów wyjazdu uczniów ZS w Suchowoli na zawody sportowe. Następuje zwiększenie w planie dochodów i w planie wydatków o ww. kwoty. Skarbnik poinformowała, iż po stronie wydatków w ZS w Suchowoli zwiększono budżet o 5 tys. zł na dofinansowanie zorganizowania wyjazdu do Grecji Młodzieżowej Orkiestry Dętej. Skarbnik dodała, że deficyt budżetu ustala się na kwotę 3 403 102, 11 zł, który zostanie pokryty wolnymi środkami z lat ubiegłych, jako nadwyżką środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu, wynikającą z rozliczeń z lat ubiegłych. Skarbnik poinformowała, że zmieniły się niektóre załączniki, co wynika z zapisanych kwot w uchwale.

Głos zabrał radny Jarosław S. Hołownia, który zapytał, dlaczego wzrosła cena wykonania dokumentacji w inwestycji dotyczącej dróg w gminach: Janów, Korycin i Sidra. W odpowiedzi radny Łukasz Moździerski stwierdził, że wiąże się to ze specyfiką inwestycji.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 3.c

Projekt uchwały intencyjnej w sprawie partycypacji finansowej Powiatu Sokólskiego w realizacji projektu pn. „Poprawa dostępności do usług medycznych w obszarze chorób będących przyczyną dezaktywizacji zawodowej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sokółce” - przedstawiła Anna Marta Aniśkiewicz – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych. Poinformowała, że w związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą, istniejący blok operacyjny, oddział anestezjologii i intensywnej terapii przestały spełniać wymogi określone przepisami prawa. Dyrektor stwierdziła, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie standardu organizacyjnego opieki zdrowotnej w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii, termin dostosowania pomieszczeń wyznaczono na 31 grudnia 2018 r. Dyrektor zaznaczyła, iż aby dostosować pomieszczenia do obowiązujących przepisów, SP ZOZ w Sokółce będzie ubiegał się o dofinansowanie projektu: „Poprawa dostępności do usług medycznych w obszarze chorób będących przyczyną dezaktywizacji zawodowej w SP ZOZ w Sokółce” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego, Poddziałanie 8.4.1 Infrastruktura ochrony zdrowia. Dyrektor poinformowała, że całość inwestycji zgodnie z kosztorysem to kwota prawie 19 mln zł – może ona ulec zmianie po ogłoszeniu

przetargu. Dyrektor dodała, iż szpital nie jest w stanie pokryć kosztów tego zadania, dlatego też konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie partycypacji finansowej Powiatu Sokólskiego w realizacji ww. projektu.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Bożena Jolanta Jelska-Jaroś. Podkreśliła, że szokujące jest to, że wcześniej nie zrobiono niczego w sprawie bloku operacyjnego szpitala w Sokółce. Wypowiedział się również radny Łukasz Moździerski. Stwierdził, że sytuacja bloku operacyjnego w sokólskim szpitalu to efekt bezkonkursowego wydawania pieniędzy przez Urząd Marszałkowski. Głos ponownie zabrała Skarbnik. Zaznaczyła, iż szpitale nie stworzą bloku operacyjnego ze swoich pieniędzy. Następnie radny Hołownia zapytał, czy jeżeli w omawianym projekcie uchwały nie podaje się kwot, to czy można nad nim głosować. W odpowiedzi Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Adam Juchnik stwierdził, że omawiana uchwała to uchwała intencyjna – na początkowym etapie można złożyć wniosek, a później należy znaleźć środki finansowe.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały intencyjnej w sprawie partycypacji finansowej Powiatu Sokólskiego w realizacji projektu pn. „Poprawa dostępności do usług medycznych w obszarze chorób będących przyczyną dezaktywizacji zawodowej w SP ZOZ w Sokółce”. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 3.d

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego przedstawił Adam Juchnik – Dyrektor Wydziału Organizacyjnego. Poinformował, że sprawa, z którą wiąże się skarga, toczy się od 10 lat. Dotyczy ona odmowy udzielenia przez Starostwo Powiatowe w Sokółce pozwolenia na budowę m.in. z powodu braku aktualności wydanej mapy zasadniczej do celów projektowych. Skarżący zarzucał Starostwu, że uznało w 2007 aktualność mapy, a później, w 2011 r. orzekło o braku aktualności tej samej mapy do celów projektowych. Dyrektor poinformował, że przedmiotem uchwały jest udzielenie odpowiedzi na skargę, która dotyczyła, jak to zatytułował Skarżący, „uchylania się od rozpatrzenia skargi na dyrektora jednego z wydziałów Starostwa”. Skarżący zarzucał, że odpowiedź merytoryczna została podpisana nie przez Starostę, ale przez dyrektorów. Usunięto to uchybienie – Skarżący otrzymał odpowiedź podpisaną przez Starostę. Dyrektor stwierdził, że ponieważ po wniesieniu skargi, a przed przygotowaniem materiałów sesyjnych, skarga została załatwiona zgodnie z oczekiwaniami Skarżącego, projekt uchwały przewiduje uznanie skargi za bezprzedmiotową.

Głos zabrała radna Zofia Danilewicz. Stwierdziła, że omawiana skarga była zasadna, ale stała się bezprzedmiotowa, bo naprawiono błąd. Jeżeli odpowiedź nie byłaby podpisana przez Starostę, skarga byłaby zasadna. Dyrektor Juchnik podkreślił, że odpowiedzi udzielały osoby nie posiadające kompetencji do podpisania, ten błąd został naprawiony – udzielono odpowiedzi na zasadach określonych w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Głosów „za” było 4, jedna

osoba wstrzymała się od głosu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 4.

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii. Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Bożena Jolanta Jelska-Jaroś zamknęła posiedzenie Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Protokołowała
Joanna Jurgiel
Joanna Jurgiel

Przewodnicząca Komisji
Bożena Jolanta Jelska-Jaroś
Bożena Jolanta Jelska - Jaroś